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СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 113

г. Волчанск                                                                                                         21.11.2013 г.

Об итогах организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и подростков в 2013 году


Заслушав информацию Адельфинской О.В., начальника Отдела образования об итогах организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков  в 2013 году, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          Информацию об итогах организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2013 году   принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской
городского округа                                                                         городской Думы                         
                        А.В.Вервейн                                                                                       А.Ю.Пермяков

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Волчанском городском округе  в 2013 году

Нормативно-правовая база:

- постановление Правительства СО от 07.03.2012 г. № 220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах» с изменениями от 18.03.2013 г. № 324-ПП;
- постановление главы Волчанского городского округа от 05.04.2012 г. № 202 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах»;

- муниципальная целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Волчанском городском округе на 2013-2015 годы», утвержденная постановлением главы Волчанского городского округа от 10.10.2012 г. № 642 с изменениями от 26.12.2012 г. № 777;

 - приказ Отдела образования Волчанского городского округа от 06.04.2012 г. № 56-д «Об утверждении Порядка организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время».

Финансирование мероприятий:

- заключено Соглашение с Министерством общего и профессионального образования Свердловской области о предоставлении и использовании субсидий их областного бюджета Свердловской области местному бюджету в сумме 3319,1 тыс. рублей;

- в рамках МЦП в 2013 году выделено 834,8 тыс. руб., в том числе на:

- родительская плата – 344,8 тыс. руб.

ИТОГО: 4498,7 тыс. руб.

Показатели охвата детей и подростков отдыхом, оздоровлением и трудоустройством:

Санаторно-курортное оздоровление

30 детей прошли оздоровление (июнь) в санатории г.Анапы (поезд «Здоровья»)

60 детей оздоровились (июнь- август) в санатории-профилактории «Солнышко» (г.Лесной). 

      Итого: 90 детей (план 90)
Затраты – 1 856,3 тыс.руб. (в т.ч. областной бюджет – 1 663,7 тыс. руб.; муниципальный бюджет  – 192,6 тыс. руб.) 

      Также через Управление социальной политики, предприятия города оздоровлено 35 детей.

Лагеря дневного пребывания 

Лагеря были открыты на базе трех школ, на одну смену с 03.06.2013г. по 24.06.2013г.

   МКОУ СОШ № 23 – 250 детей 

   МКОУ СОШ № 26 – 250 детей 

   МКОУ СОШ № 31 – 100 детей

   Всего: 600 детей

Затраты – 1 471,7 тыс.руб. (в т.ч. областной бюджет – 1 197,0 тыс. руб.; местный бюджет – 112,8 тыс. руб.; родительская плата –161,9 руб.) 

Итого: 600 детей (план 600)

Загородные оздоровительные лагеря

     Была организована 1 смена (с 09.07.13г. по 29.07.13г.), отдохнуло и оздоровилось 80 человек. Дополнительно в лагере отдохнуло и оздоровилось 9 детей из г.Пелым.

      Затраты – 1 145,7 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет – 458,4 тыс. руб.; местный бюджет – 504,4 тыс. руб.; родительская плата – 182,9 тыс. руб.) 

Также через Управление социальной политики были направлены на отдых в загородные лагеря 3 ребенка.

Итого: 83 ребенка (план 80)

Малозатратные формы отдыха 

Туристические,  палаточные, многодневные походы, площадки – 125 детей

Итого: 125 детей (план 125)

Оборонно-спортивный лагерь «Витязь» (г.Лесной)

4 ребенка + 1 руководитель. Дата заезда  с 15.07.2013г. по 31.07.2013г. 
Затраты: 25 000,00 руб. – местный бюджет

Также через Управление социальной политики были направлены на отдых в загородные лагеря 9 детей.

Итого: 13 детей (план 4)

Трудоустройство (Летняя молодежная биржа труда)

Количество  трудоустроенных -115 подростков, за счет средств местного бюджета, 2 за счет средств работодателей.

Оздоровление и занятость детей находящихся в трудной жизненной ситуации

Необходимо было организовать оздоровление и отдых для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве не  менее 54 процентов детей от общего числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации подлежащих  оздоровлению – 265 детей. (1013 уч-ся * 48%*54%).

Всего охвачено оздоровлением, отдыхом и занятостью 401 ребенок, находящийся в трудной жизненной ситуации, из них через Отдел образования (санаторно-курортные, дневные и загородные лагеря, оборонно-спортивный лагерь – 278).

	Организованные формы отдыха и оздоровления
	Всего
	Из них:

	
	
	детей-сирот
	детей, находящихся под опекой
	детей из малообеспеченных семей
	детей-инвалидов
	детей из многодетных семей
	детей, получающих пособие по потере кормильца
	детей, стоящих на учете в ТКДН и ЗП, ПДН

	Всего:
	401
	7
	55
	185
	1
	129
	23
	1

	Санаторно-курортные учреждения
	53
	4
	14
	22
	0
	11
	2
	0

	Лагеря дневного пребывания
	210
	0
	18
	107
	0
	79
	6
	0

	Загородные оздоровительные лагеря
	44
	3
	5
	22
	0
	12
	2
	0

	Оборонно-спортивные лагеря
	10
	0
	6
	4
	0
	0
	0
	0

	Малозатратные формы отдыха
	17
	0
	0
	11
	0
	4
	1
	1

	Трудоустройство
	67
	0
	12
	19
	1
	23
	12
	0


Приложение к


Решению Волчанской городской Думы 


от 21.11.2013 г. № 113








